
KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 18 (435)

(bezmaksas izdevums)

OKTOBRIS II / 2013

Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

VESTIS

ŠAJĀ NUMURĀ:
 Kadastrālo vērtību izmaiņas Kimuldas novadā 2014.gadā  ........  2
 Krimuldas draudzē 25. jubilejas laiks, A.Rāviņš, K.Dimiters  ..  4
 Lēdurgas pamatskolas ziņas, B.Pilskalne un skolēni  .................  5
 Lēdurgas baznīcas draudzes notikumi, O.Miglons  ....................  5
 Par apmācības nodarbībām darba meklētājiem, D.Irbena  .........  6
 Novada sporta ziņas, A.Kurtiņa, J.Upītis  ....................................  8

Krimuldas novads ierībina  
ĢERBOŅU SVĒTKUS

Melngalvju namā Valsts prezidents Andris Bērziņš piektajos 
Pašvaldību ģerboņu svētkos svinīgi pasniedza Krimuldas nova-
da domes priekšsēdētājam Guntaram Grīnvaldam jaunizveidoto 
Krimuldas novada ģerboni. Turpmāk Krimuldas novada ģerbonis 
būs deviņi zelta āboli sarkanā laukā, kas simbolizē Dieva dārzu, 
ko senajā lībiešu valodā nozīmē Turaida.

Uz pieņemšanu pie prezidenta bija ielūgta arī sākotnējo skiču au-
tore Santa Kaire, Krimuldas vidusskolas un Krimuldas mūzikas un 
mākslas skolas skolniece, viņas skolotāja Ingūna Linde, ilggadējs 
Krimuldas pagasta vadītājs Juris Salmiņš un ilggadējs Lēdurgas 
pagasta vadītājs un pārvaldnieks Juris Liepa, kā arī novada domes 
priekšsēdētāja vietniece Liene Jaundžeikare.

Ģerboņa svētkos ir izveidojusies jauka tradīcija– katrs novads 
ar priekšnesumu iepazīstina sevi. Pateicoties mūsu folkloras kopai 
„Putni”, Krimuldas novads paliks Valsts prezidenta atmiņā kā no-
vads, kas ierībināja svinīgo zāli Melngalvja namā, stāstot, izdziedot 
un izdejojot skaisto leģendu par Dieva dārza novadu.

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs pasniedza Valsts Prezi-
dentam arī dāvanu – grozu ar āboliem no zelta ābolu novada.

Teksts un foto: Inese Ozoliņa

No labās puses: FK „Putni”, LV prezidents A.Bērziņš, G.Grīnvalds, J.Liepa, L.Jaundžeikare, J.Salmiņš, I.Linde, S.Kaire

LV prezidents A.Bērziņš sveic Krimuldas novada domes priekšsēdētāju 
G.Grīnvaldu

Uzstājas FK „Putni”



KNV Nr. 18 – OKTOBRIS II2

Kadastrālo vērtību izmaiņas  
Krimuldas novadā 2014. gadā

Valsts zemes dienests (VZD) ik gadu veic masveida nekustamo īpašumu (NĪ) vērtēšanu, 
nosakot NĪ kadastrālo vērtību.

Kadastrālo vērtību aprēķina pēc normatīvajos aktos noteiktajām formulām, ņemot vērā 
konkrētā īpašuma atrašanās vietā noteiktās zemes un būvju bāzes vērtības (atbilstoši īpašuma 
izmantošanas veidam) un Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (Kadas-
tra informācijas sistēmā) fiksētos vērtējamo objektu (zemes vienību  un būvju) raksturojošos 
datus. Vērtēšanā iegūtās kadastrālās vērtības tiek izmantotas NĪ nodokļa aprēķināšanai, tā-
pēc tās ir svarīgas ikvienam zemes, būves vai dzīvokļa īpašniekam.

VZD ir sagatavojis pārskatu par kadastrālo vērtību izmaiņām novadā 2014.gadā, ko ietek-
mējušas nekustamā īpašuma tirgus tendences un citi vērtību noteicošie faktori. VZD rīcībā ir 
plaša NĪ tirgus datu bāze, kurā ir uzkrāta informācija par vairāk nekā 550 tūkstošiem darīju-
mu. Nosakot bāzes vērtības 2014.gadam, tika izmantoti 2011. un 2012.gadā valstī notikušie 
(vairāk nekā 87 tūkstoši) darījumi. 

Pārskatā norādītas bāzes vērtības ir atspoguļotas latos, bet no 2014.g. 1.janvāra tās atbilstoši 
Latvijas Bankas valūtas kursam būs pieejamas eiro, tāpat kā īpašumu kadastrālās vērtības.

Krimuldas novadā minētajā periodā aktīvāk pirka un pārdeva neapbūvētu zemi– reģistrē-
ti gandrīz 150 darījumi, 50 darījumos pirkta zeme kopā ar ēkām, dzīvokļu sektorā reģistrēti 
vairāk nekā 30 darījumi, no tiem lielākā daļa Raganā.

2014.gadā būtiskākās izmaiņas zemes bāzes vērtībās būs lauksaimniecības zemei. Dzīvo-
jamās apbūves un komercdarbības zemei izmaiņas būs tikai Krimuldas pagastā. 

Pamatojoties uz notikušajiem tirgus darījumiem ar lauksaimniecības zemi, bāzes vērtība 
lauksaimniecībā izmantojamai zemei pieaugs Krimuldas pag. par 25%, Lēdurgas pag.  par 
18%. Labas, auglīgas, meliorētas zemes (41-50 balles) bāzes vērtība novadā 2014.gadā aplū-
kojama šajā tabulā:

Zemes bāzes vērtība 2013. gadā
Ls/ha

Zemes bāzes vērtība 2014. gadā
Ls/ha

Krimuldas pagasts 530 630

Lēdurgas pagasts 470 510

Izmaiņas sagaidāmas dzīvojamās apbūves zemei Turaidas ciemā. No ciemata vērtību 
zonas nodalīta plaša plānota, bet apbūvei nerealizēta teritorija bez ciematam raksturīgās 
infrastruktūras. Atdalītajai teritorijai samazināta dzīvojamās apbūves zemes bāzes vēr-
tība no 2.50 Ls/m2 uz 1.00 Ls/m2 un tā būs līdzvērtīga visai pārējai Krimuldas pagasta 
teritorijai.

Kaut arī dzīvokļu sektorā bija vērojama zināma aktivitāte, tomēr izmaiņas dzīvokļu bāzes 
vērtībās 2014.gadā nebūs, jo notikušie darījumi apliecina, ka tās noteiktas atbilstoši tirgus 
situācijai. 

Nelielas izmaiņas būs komercdarbības objektiem. Ievērojot vispārējo dzīvojamo īpašu-
mu līmeni, komercdarbības zemei bāzes vērtība samazināsies (no 1.30 Ls/m2 uz 1.20 Ls/m2) 
Inciemā, bet pieaugs ēkām Turaidā, Raganā un Sunīšos (no 70 Ls/m2 uz 75 Ls/m2). Taču šīs 
izmaiņas attieksies uz nelielu objektu skaitu. 

Kadastrālo vērtību kopsummas Krimuldas novadā kopumā zemei pieaugušas par 8%, 
savukārt ēkām praktiski nemainās (izmaiņas 0.4% apmērā).

Kaut arī kādā teritorijā vai īpašumu grupā bāzes vērtības nav mainījušās, tomēr kadastrā-
lās vērtības var mainīties, ja notikušas izmaiņas objektu datos (piemēram, pašvaldība mainī-
jusi zemes lietošanas mērķi, reģistrēti jauni apgrūtinājumi). Ja Kadastra informācijas sistēmā 
reģistrētie dati neatbilst īpašuma patiesajam stāvoklim dabā, tad īpašnieku pienākums ir iero-
sināt datu aktualizāciju, ko paredz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 13.pants.   

Informāciju par Kadastra informācijas sistēmā reģistrētajiem objekta datiem un prognozē-
to kadastrālo vērtību var uzzināt datu publicēšanas portālā www.kadastrs.lv.

Plašāku informāciju par kadastrālo vērtēšanu var lasīt specializētajā mājas lapā 
www.kadastralavertiba.lv, kā arī informatīvajā bukletā „Īpašuma kadastrālā vērtība”, 
kas pieejams VZD klientu apkalpošanas centros visā Latvijā.

PII 
„Krimulda” 
iekārtojas 
jaunajās 
telpās 

Turaidas ciema dzīvojamās apbūves vērtību zona 
2014.gadam, zemes bāzes vērtības Ls/m2, iesvītrots 
vērtību samazinājums salīdzinājumā ar 2013.gadu

Krimuldas novada dome ir pieņēmu-
si ekspluatācijā pirmsskolas izglītības 
iestādes „Krimulda” jauno korpusu 
Raganā, tādā veidā noslēdzot bērnu-
dārza pirmo celtniecības kārtu. Jau-
nā bērnudārza ēka būs modernākā 
Krimuldas novadā. Plānots, ka līdz ar 
līdzšinējā korpusa rekonstrukcijas dar-
bu pabeigšanu šī gada beigās otrās 
kārtas ietvaros, bērnudārzs varēs uz-
ņemt vairāk bērnus, tādā veidā atrisi-
not rindu problēmu Raganā.

Krimuldas novada domes priekšsēdē-
tājs Guntars Grīnvalds atzīst, ka bērnu-
dārza ēka Raganā bija fiziski novecojusi 
un neatbilda mūsdienas mācību procesa 
prasībām. Tāpēc liels gandarījums par 
jaunuzbūvēto korpusu, kas būs ne tikai 
jauns, bet arī gana plašs un moderns, 
atbilstot mūsdienu prasībām un standar-
tiem. Krimuldas novada dome pateicas 
arī bērnudārza vadītājai Anitai Veidei, 
bērnudārza audzinātājām un vecākiem 
par izturību pārvākšanās darbos un mā-
cību procesa operatīvu nodrošināšanu 
jaunajās telpās.

Jaunās telpas iepriecinās 92 bērnus, 
kas pašreiz mācās bērnudārzā. Pabeidzot 
rekonstrukciju pilnībā līdz gada beigām, 
tas varēs uzņemt vismaz par 40 bērniem 
vairāk, tādā veidā būtiski atrisinot rindu 
problēmu novadā. Būvniecības darbus 
veica uzņēmums SIA „Modus Būve”.

Teksts un foto: Inese Ozoliņa

Notiek iekārtošanās darbi

Virtuves iekārtas



KNV Nr. 18 – OKTOBRIS II 3

Aktualitātes
Informē Krimuldas novada 

domes izpilddirektors  
Laimonis Ozols

Uzsākta novada 
ceļu apsekošana

Ministru Kabineta prasība ir veikt 
obligātu novada ceļu apsekošanu un 
inventarizāciju. Iegūtie dati tiek apko-
poti vienotā datubāzē. Šobrīd, saskaņā 
ar procedūru, tiek rīkota cenu aptauja 
par šo darbu veikšanu Krimuldas no-
vadā. Novada domei tas būs instru-
ments, kas atvieglos informācijas uz-
skaiti un darbu plānošanu, saistībā ar 
ceļu uzturēšanu un ar to veicamajiem 
darbiem, kā arī naudas saņemšanu no 
valsts fonda ceļu apsaimniekošanai. 
Lēdurgas pagastā šāda ceļu apsekoša-
na veikta 2008.gadā, bet tagad plāno-
ta informācijas atjaunošana.

Siltums pieslēgts, 
bet parādi lieli 

Komunālo pakalpojumu sniedzējs 
novadā SIA „Entalpija-2” ir nodroši-
nājusi siltumapgādes pieslēgšanu vi-
sām ēkām novadā. Tomēr, iedzīvotāju 
parādi par komunālajiem pakalpoju-
miem saglabājas augsti, kas paslik-
tina dzīves apstākļus godprātīgajiem 
iedzīvotājiem, kā arī rada riskus, ka 
kādu dienu mājām var tikt atslēgta ap-
kure, elektrība un gāze. Lai izvairītos 
no nepatīkamiem mirkļiem, lūdzam 
savlaicīgi veikt rēķinu apmaksu.

Apsveicam!

Uzsākta detālplānojuma izstrāde n/ī „Mierkalni”
Detālplānojuma izstrāde uzsākta pamatojoties uz Krimuldas novada domes 2013.g. 

27.septembra  sēdes lēmumu (sēdes protokols Nr.18, p.5) „Par nekustamā īpašuma „Mier-
kalni”, Turaidā, Krimuldas pag., Krimuldas novadā, detālplānojuma izstrādes uzsāk-
šanu, detālplānojuma teritorijas robežu un darba uzdevuma apstiprināšanu”.

Saskaņā ar 2009.g. 25.septembrī apstiprinātajiem Krimuldas novada saistošajiem noteiku-
miem Nr.6 „Par Krimuldas novada teritorijas plānojumu”, kas sastāv no „Krimuldas pagasta 
teritorijas plānojuma 2009.- 2021.g.” grafiskā daļa un Teritorijas izmantošanas un apbūves no-
teikumi” (prot. Nr. 6., p.24), minētais īpašums atrodas retinātas dzīvojamās apbūves teritorijā. 

Par detālplānojumu izstrādes vadītāju apstiprināta Krimuldas novada galvenā arhitekte 
Māra Steķe.

Rakstiskus priekšlikumus, ieteikumus detālplānojuma izstrādei līdz 15.11.2013. var nosū-
tīt pa pastu, e-pastu mara.steke@krimulda.lv vai iesniegt personīgi Krimuldas novada admi-
nistrācijā, adrese: Parka iela 1, Ragana, Krimuldas pagasts, Krimuldas novads, tālr. informā-
cijai 67976859. Apmeklētāju pieņemšana: ceturtdienās plkst. 10-12, 14-18.

Konkursa „Sējējs 2013” grupā Lauksaimniecības kooperatīvs par labāko atzīta Pārg-
aujas novada piensaimnieku kooperatīvā sabiedrība „Straupe” un tās vadītājs Imants 
Balodis.

Patīkami, ka šajā uzņēmumā pienu piegādā arī vairāki Krimuldas novada lauksaimnieki. 
Konkurss "Sējējs" ir Zemkopības ministrijas organizēts ikgadējs pasākums ar mērķi noteikt 
labāko ieguldījumu Latvijas lauku attīstībā un lauksaimniecībā.

P.S. 2013.gada izstādē Rīga FOOD un 17.starptautiskajā pārtikas konkursā PKS „Straupe” 
saņēmusi trīs medaļas: 1.vieta par Saldkrējuma sviestu 82%; 2.vietu par vājpiena biezpienu; 
3.vietu par jogurtu bez piedevām.  www.straupespiens.lv.

Mums jautā
Raganas iedzīvotājs Juris Liepiņš pastāstīja, ka Raganā vairāku daudzdzīvokļu māju 

iedzīvotāji no ūdens padeves sistēmas saņem nelietojamu ūdeni, kas, viņaprāt, neder lieto-
šanai uzturā, jo ir acīmredzami nepiemērots tam: ir nosēdumi (filtri nespēj attīrīt visus ne-
tīrumus), smaka (daudzi iedzīvotāji dzeramo ūdeni pērk veikalos). Viņš uzskata, ka ūdens 
kvalitāti negatīvi ietekmē arī sen nolietojusies ūdens padeves cauruļu sistēma, kas pārsvarā 
savu laiku sen jau nokalpojusi. Juris Liepiņš uzsver, ka šo problēmu jau aktualizējis vairāk-
kārt piecu gadu laikā, taču nekas nemainās.

Ko plāno SIA "Entalpija-2" un Dome situācijas uzlabošanai?

Atbild Krimuldas novada domes izpilddirektors L. Ozols: 
Šī jautājuma risināšana ir iestrēgusi iedzīvotāju lielo parādu dēļ. SIA „Entalpija-2” jau ir 

izbūvējusi trasi ar jaunu ūdensvadu līdz daudzdzīvokļu ēkai Ragana-1, tomēr parādnieku dēļ 
finanšu līdzekļi tiek novirzīti citu, steidzamāku maksājumu veikšanai, kā rezultātā ūdensva-
da izbūves turpmākie darbi norit gausi vai pat tiek apturēti. Līdz ar to labs ūdens ir atkarīgs 
no iedzīvotāju godaprāta un tā, cik ātri viņi atmaksās parādus, t.i. rēķinus par saņemtajiem 
pakalpojumiem uzņēmumam „Entalpija-2”. 

Aicināti labprātīgi dzēst parādus!
SIA “Entalpija- 2” ir uzsākusi jauno ap-

kures sezonu. Vispirms paldies visiem 
tiem klientiem, kuri uz 25.oktobri ir veikuši 
samaksu pilnībā un to dara regulāri katru 
mēnesi. Apsveicami, ka vairāki iedzīvotā-
ji, kuriem ir iekrājies parāds, ir atnākuši 
un noslēguši vienošanos par regulāru 
parādu atmaksu un to pilda. 

Diemžēl daļai iedzīvotāju parādi par ie-
priekš saņemtajiem komunālajiem pakalpo-
jumiem joprojām nemazinās. Lielāko parādu 
summu sastāda klienti ar ieilgušiem parā-
diem, kuri vairs siltumu nesaņem un domā, 
ka par ūdeni, kanalizāciju un atkritumiem var 
norēķināties kaut kad vēlāk. Tādēļ, lai nebūtu 
šīs lietas jānodod piedzīšanai tiesas izpildītā-
jiem, aicinām labprātīgi dzēst parādus.

Lielas parādu summas atsevišķiem iedzī-

votājiem ir mājās Ragana-1, Ragana-3, Raga-
na-4, Ragana-5, Ragana-9, Ragana-11, Raga-
na-12, Ragana-13, Ragana-14, Ragana-15. Arī 
dažu individuālo māju iedzīvotāji regulāri 
nenorēķinās par ūdeni, kas ir jāizdara līdz 
20.datumam par iepriekšējā mēnesī patērēto. 
Raganas ciematā ievērojamus parādus ir sa-
krājuši 8 individuālo māju īpašnieki.

Centra ciematā situācija ir ļoti līdzīga. 
5 dzīvokļiem par kopējo siltumapgādi ir lieli 
parādi, bet 11 dzīvokļos ir parādi, kuros kopē-
jās siltumapgādes nav.

Inciema ciematā iedzīvotāji neregulāri 
maksā par ūdeni, kanalizāciju, atkritumiem.

Lielie parādi netiek mazināti. Tādi ir 
daudzdzīvokļu mājās Turaida-1, Turaida-3, 
„Ausekļi”. Inciemā, Straupes ielā 2 lieli parā-
di ir 15 dzīvokļu īpašniekiem.

Ceram, ka iedzīvotāji sāks intensīvāk no-
maksāt savus parādus, JO ŪDENS BŪS NE-
PIECIEŠAMS JEBKURĀ GADĪJUMĀ, arī 
kanalizācija.

Atgādināsim, ka jebkura daudzdzī-
vokļu māja ir dzīvokļu īpašnieku kop-
īpašums. 
• Dzīvokļa īpašnieka pienākumos ietilpst 

norēķināties par saņemtajiem pakalpo-
jumiem, kas saistīti ar dzīvokļa īpašuma 
lietošanu - apkuri, ūdens padevi, kanali-
zāciju, sadzīves atkritumu izvešanu.

• Dzīvokļu īpašnieki ir dzīvokļu īpašnieku 
kopība. 

• Dzīvokļu īpašnieku kopība ir pārvaldes 
institūcija dzīvojamā mājā, kas sadalīta 
dzīvokļu īpašumos. 



KNV Nr. 18 – OKTOBRIS II4

Krimuldas baznīca ir atvērta vienmēr

Krimuldas ev.luteriskās draudzes mācītājs Austris Rāviņš pie mācītājmājas.

Krimuldas ev.luteriskās draudzes mā-
cītājs Austris Rāviņš dalās iespaidos. 

Atjaunotajai draudzei ir apritējuši 
25 gadi, atskatoties, par ko jums ir vislie-
lākais gandarījums?

Krimuldas baznīca piesaista cilvēkus 
ar īpašu auru un dabas skaistumu. Baz-
nīcā var laulāties ne tikai citu draudžu, 
bet arī citu konfesiju pāri. Gandrīz katru 
svētdienu ir iesvētāmie gan mazie, gan pie-
augušie, ir interese par Bībeles stundām, 
Svētdienas skolas nodarbībām. Ir atsaucīgi 
palīgi svētku un ikdienas mazajos darbos, 
bez kuriem būtu grūti sakopt un saturēt 
visu plašo saimniecību: baznīcas un mācī-
tājmājas plašās telpas, labdarības kafejnī-
cu un vairāku hektāru lielo apkārtni.

Manuprāt, liels sasniegums ir tas, ka 
baznīca ir vaļā visu diennakti, arī naktī, jo 
nereti cilvēkiem ir smaga sirds, māc skum-
jas tieši šajā laikā. Kādreiz mācītājmājā 
bija mazākas iespējas, tagad nesūdzamies 
par vietas trūkumu un sadraudzības iespē-
jas ir diezgan ievērojamam skaitam ap-
meklētāju.

Kādas ir ieceres draudzes turpmākajā 
darbībā?

Garīgās ieceres - gribētos atjaunot, 
vismaz reizi mēnesī, Kaspara Dimitera 
dziedošos dievkalpojumus, kā tas ir bijis 
kādreiz. Vēlos veidot Bībeles studiju mā-
jas grupas, kuras vadītu ne tikai mācītājs. 
Gribētos, lai cilvēki vairāk uzticētos un 
izteiktu lūgšanu dievkalpojumam tieši 
konkrētai vajadzībai. Vēlos, lai draudzes 
locekļi vairāk iesaistītos un izmantotu pa-
stāvošās iespējas.  

Krimuldas ev.luteriskajā draudzē ir re-
ģistrēti ~1200 locekļi, neskaitot bērnus. 
Tas nav tik daudz kā bija Ulmaņlaikos, 
kad draudzē reģistrēti 3500 locekļi. Šķiet, 
ka kādreiz laukos dzīvoja vairāk clvēku. 
Taču gribētu, lai draudzes locekļu skaits 
palielinātos.

Saimnieciskie plāni- šobrīd Krimuldas 
draudzes lielākā rūpe ir Mācītājmāja, jo tā 
ir jāglābj no avārijas situācijas: jumts ir jā-
maina, sienu baļķi ir satrupējuši. Jumta va-
jadzībām nepieciešami apses baļķi. Lai gan 
draudze katru gadu kaut ko izdara, remotē 
iespēju robežās, tomēr šis darbs ir pārāk fi-
nansiāli ietilpīgs un nevar ilgi gaidīt. 

Krimuldas baznīcas jumts, pēc veiktās 
izpētes, ir atzīts par labu esam, bet tā vi-
zuālā skata uzlabojums var gaidīt.

Kāds ir jūsu novēlējums draudzes ju-
bilejā?

Galvenais, lai pietiktu spēka un veselī-
bas realizēt ieceres, lai būtu palīgi kopējā 
draudzes kalpošanā. Svarīga ir atsaucī-
ba, sapratne, lai cilvēki sajustu piederību 
draudzei, baznīcai, būtu tās patrioti. Lai 
katrs atrastu iespēju dot savu ieguldījumu- 
padalīties ar Dieva dotām dāvanām vai ta-
lantiem.

Teksts un foto: Ināra Miškina

Dimiteri: dēls Jēkabs, Kaspars, Līga, 
dēls Stefans Ezra.
Krimuldas draudzes atjaunošanas 
25. gadadienā Kaspars Dimiters ar dē-
liem Jēkabu un Stefanu Ezru kopā no-
vadīja muzikālu dievkalpojumu. Pēc 
dievkalpojuma Dimiteru pāris dalījās ie-
spaidos par aizvadītajiem gadiem.
Kaspars Dimiters ir ļoti pateicīgs Krimul-
dai par piedzīvoto: „Par toreiz šeit pava-
dīto laiku varētu stāstīt dažādus stāstus: 
smieklīgus, traģiskus, mīļus un pilnus 
nožēlas,- būtu materiāls veselai grāma-
tai. Ar mācītāju Austri mēs viens otram 
solījāmies, ka kopā mācīsimies teoloģiju, 
kopā celsim un šeit visu darīsim. Austris 
šai vietai ir palicis uzticīgs, es, kā vairāk 

Krimuldas ev.lut. drau-
dzes spēks ir tās locekļi un 
viņu ieguldījums. 25 ga-
dus aktīvi turējusi rūpi un 
aktīvi strādājusi Vizma 
Jansone (kreisajā pusē), 
savu piederību draudzei 
izjūt: Mārīte Neija, Sand-
ra Rubīna un mazā Mari-
ja Jaundžeikare.
Vizma Jansone atgādi-
na, ka Krimuldas baznīcai 
šogad apritēja 808 gadi. 
Draudzei un novadnie-
kiem tā ir liela atbildība- 
kopt, saglabāt un rūpē-

avantūrists, mākslinieks, tomēr biju spiests no šejienes aiziet. Austris ir palicis uzticīgs šai drau-
dzei visus 25 gadus. Novēlu viņam šo uzticību saglabāt arī turpmāk. Mācītājs Austris ir sirsnīgs, 
pat vientiesīgs sirdī, ar to var uzrunāt un atgriezt arī lielus grēciniekus.”
Līga Dimitere ar gandarījumu pastāstīja, ka Krimuldas draudze svin 25 gadu jubileju, savukārt 
Dimiteru ģimenei apritējusi kopdzīves 35.gadskārta. Viņa novēl visiem draudzes locekļiem tādu 
mīlestību uz Dievu, baznīcu un vienam uz otru, kādu izjutuši viņi: „Esmu laimīga par to laiku, viss, 
kas šeit ir darīts, darīts lielā mīlestībā. Šeit visi pa īstam sastrīdējāmies un pa īstam izlīgām mie-
ru, mācījāmies viens otram palūgt piedošanu. Svētīga ir šī vieta.” 

ties par to. 
Pozitīvs piemērs, ko spēj kopīga griba- Usmas baznīca tapusi no ziedojumiem, saziedotiem kok-
materiāliem. Arī Krimuldas draudze, novadnieki un visi, kam rūp Krimuldas baznīcas mantojuma 
saglabāšana, spēj daudz. Jāapzinās katra paša ieguldījums, jo „kurš gan cits, ja ne es! Un kad 
tad, ja ne tagad!” 



KNV Nr. 18 – OKTOBRIS II 5

Ziņas no  
Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas

Klāt jau rudens brīvdienas, tāpēc atskatāmies uz pirmo mācī-
bu cēlienu mūsu skolā.

Šogad  Lēdurgas psk. mācās 89 skolēni. 1.kl. mācības uzsāka 
11 audzēkņi, kurus, kā vienmēr, svinīgi zālē ieveda devītklasnieki. 
Audzinātāja M.Karasjova ar palīgu līdzdalību bija piepildījusi dā-
vanu tūtes mazajiem. Viņa lielu paldies saka Z.Ruginai, D.Zaharei 
un I.Šemetai. Skolotāja E.Keiša saka paldies arī I.Freibergai par 
dažādiem materiāliem mājturības kabinetam.

Septembris Latvijā nu jau gandrīz 50 gadus ir Dzejas dienu mē-
nesis. Par godu tām atkal skolas pagalmā bija ziedi, šogad veido-
jām ziedu jostu „Rakstu rakstiem izrakstīta”. Skolas bibliotekāre 
A.Ceble kopā ar pagasta bibliotekāri I.Jēkabsoni  sākumskolas sko-
lēnus aicināja uz dzejas pēcpusdienu. Arī visi pārējie divas dienas 
skolā varēja sacerēt dzejoļus, tikai birzītē vai skolā bija jāatrod la-
piņa ar paslēpto dzejoļa virsrakstu. Aktīvākie meklētāji un dzejoļu 

rakstītāji bija 3.kl. skolēni, L.L.Eglīte no 5.kl. un 6.kl. skolēni Līga, 
Reinis un Sintija Kristīne. Strādājot pārī ar draugu, no dotajiem 
vārdiem bija jāizveido arī savs dzejolis. Čaklākās bija A.Bērziņa 
un S.K.Dziļuma no 6.klases. Kopīgi tapa arī 1.kl. skolēnu dzejolis 
„Pirmklasnieks”.

Tāpat kā citus gadus, arī šogad mūsu skola nolēmusi piedalīties 
dažādos konkursos. Uz Rīgu jau aizceļojis literārā pulciņa darbs 
„Mūsu mazais pārgājiens”. 

„Mammadaba” rīkotajā konkursā dalību pieteikušas 5., 6. 
un 7.klase. 8.oktobrī tās devās uz Tērvetes dabas parku un 
A.Brigaderes muzeju. Turp aizvedām arī vairāk kā 100 kilogra-
mus zīļu, jo piedalījāmies ozolzīļu vākšanas konkursā meža dzīv-
niekiem. Paldies visiem vācējiem, bet čaklākie bija 4.kl. skolēni, 
īpaši R.K.Pētersons, D.Bērziņš. Gandrīz 20 kilogramus atveda arī 
R.Aumeisters (6.kl.). 

Ekskursijā uz Cēsu pusi devās 8.klase, un arī skolotāji oktobrī 
brauca ikgadējā ekskursijā. Šoreiz viņi apskatīja Valmieras un Rū-
jienas pusi.

Skolotāju dienā 9.kl. skolēni skolotājus no rīta sagaidīja ar svei-
cieniem. 1.stundā devītklasnieki iejutās audzinātāju lomā, kopā ar 
savu klasi gatavoja sveicienu  skolotājiem. 2.stundas laikā notika 
skolotāju aicināšana uz klasēm un sveikšana. Pēc tam jau darba 
diena ritēja ierasto gaitu.

Piedalījāmies arī dažādās sporta aktivitātēs– rudens krosā Si-
guldā (mūsu K.Ozoliņš ieguva 1.v., bet E.Subačs 3.v.), Olimpiskajā 
dienā Krimuldā. Mūsu zēni ir piedalījušies divās draudzības spē-
lēs- futbolā ar Vidrižu psk. komandu, bet basketbolā ar sportistiem 
no Krimuldas vsk..

Pirmo darba cēlienu noslēdzām ar rudens gadatirgu 24.oktobrī, 
bet 25.oktobrī ciemojāmies pie Rudens Rūķa, kur cienastā nesām 
gardu recepti no rudens veltēm, rādījām modes demonstrējumus un 
ļāvām Rūķim izvēlēties sev mājokli ziemai.

G.Merķeļa Lēdurgas psk. 
literārā pulciņa dalībnieki 

un skolotāja B.Pilskalne

Aizvadītais laiks Lēdurgas draudzes 
svētdienas skolas bērniem ir bijis sprai-
giem notikumiem bagāts. 

Pirmais lielais notikums bija pavasarī, 
Lieldienu svētkus gaidot, kad bērni sāka 
darboties jaunizveidotajā leļļu teātrī sko-
lotājas Inas vadībā un sanāca uz pirmajiem 
mēģinājumiem Lodes bibliotēkā. Uzstāša-
nās Lieldienu svētkos bija pirmais pārbau-
dījums, parādot divas ludziņas par Bībeles 
tēmām gan baznīcā, gan pansionātā „Pēte-
rupe”. Tas rosināja domāt par tālāko dar-
bošanos, un draudzes vadība nolēma, ka 
bērni varētu piedalīties kādā nometnē, pa-
rādīt savas prasmes un arī ko jaunu apgūt. 
Bet, kā visi zinām, šodien uzturēšanās no-
metnēs nav nekāds lētais pasākums, tāpēc 
nācās meklēt sponsorus, jo vienam bēr-
nam 5 dienas izmaksāja 40 latus. Vietējie 
uzņēmēji, kuri gribēja un vēlējās, iespēju 
robežās ziedoja, un tā sešiem bērniem 
kopā ar mācītāju no 15. līdz 20. jūlijam 
bija iespēja pavadīt radošu un Dieva svē-
tībām pilnu laiku LELB svētdienas skolu 
nometnē Kaltenē. 

Dienas iesākās un beidzās ar kopīgiem 
svētbrīžiem, ikdienu bija Bībeles stundas 
un radošās darbnīcas, kur bērni apguva 
dažādas prasmes – cepuru darināšanu un 
rotu gatavošanu no pērlītēm, akmeņu ap-
gleznošanu, muzicēšanu un dziedāšanu, 
teātra mākslas apgūšanu. Un kur tad vēl 
iespaidīgie nometnes atklāšanas un noslē-
guma dievkalpojumi, nakts pārgājiens un 
sportiskās stafetes, kur vajadzēja ne vien 
veiklas kājas, bet arī Bībeles zinībās trenē-
tu galvu. Skaists bija pārgājiens gar jūras 
krastu, peldēšanās jūrā. Mūsu svētdienas 
skolas bērni nometnes dalībniekus un va-
dību pārsteidza ar savām atraktīvajām do-
tībām leļļu ludziņu izrādīšanā un tas bija 
viens no iemesliem, kādēļ nometnes vadī-
tāji nākamgad šo nometni uzticēja sarīkot 
pie mums – Lēdurgā. 

Tā kā daļa svētdienas skolas bērnu ne-
tika uz nometni, jo kopā ar ģimenēm bija 
iesaistīti citās vasaras aktivitātēs, tad 
22.augustā, atkal pateicoties atsaucīgiem 
sponsoriem, bērniem tika noorganizēta 
vienas dienas ekskursija uz Pūres šoko-

lādes ražotni, kino pilsētiņu Cinevilla un 
„Valguma pasaules” baskāju taku. 

Bērni bija ļoti pateicīgi par šīm dotajām 
iespējām un tādēļ 15.septembrī Lēdurgas 
baznīcā tika sarīkots pateicības koncerts 
ziedotājiem un atskaite draudzei par pa-
veikto. Lielu prieku un pārsteigumu kon-
certa apmeklētājiem sagādāja viesi no kai-
miņu – Turaidas draudzes. Vokāli-muzikā-
lā ansambļa sniegums vadītāja Viļņa Da-
ņiļēviča vadībā patiesi klausītājus aizskāra 
līdz sirds dziļumiem un izpelnījās daudz 
mīļu paldies. Draudze un svētdienas sko-
las bērni izsaka sirsnīgu pateicību un vēl 
Dieva svētības ikvienam no mūsu atbals-
tītājiem un sponsoriem: Jurim Gierkenam, 
Loginu, Vitkovsku, Ozoliņu, Makānu un 
Šemetu ģimenēm, Līvijai Kalniņai, Agrim 
Barisam un Vijai Meļķei, Arnim Elksnim 
un Rutai Borislavai, maiznīcai „Flora” un 
Evetai Krūmiņai. Paldies par atsaucību 
Lodes bibliotekārei Anitai Ceblei. 

Nākotnes plānos iecerēts Ziemsvētku pa-
sākumos atkal ko jaunu un jauku parādīt.

 Mācītājs Osvalds Miglons 

Mīlestībā dotais nes svētību

Rudens ziedu ceļš



KNV Nr. 18 – OKTOBRIS II6

KNV 16 izdevumā informējām novad-
niekus, ka Krimuldas novada sociālais 
dienests uzsācis atbalsta grupas darba 
meklētājiem. Vairāk par visu pastāstīs no-
vada sociālā darbiniece Diāna Irbena. 

Kādas ir šī brīža aktualitates sociālajā 
darbā?

Veikt arī preventīvo darbu. Veidot da-
žādas atbalsta grupas. Pašlaik Krimuldas 
novadā ir iespējams apmeklēt trīs veida 
atbalsta grupas: darba meklētājiem un par  
„Bērnu emocionālo audzināšanu”, „Bez 
pēriena”,- kā ar mīlestību un cieņu noteikt 
bērnam robežas. Tiek domāts arī par jaunu 
pakalpojumu ieviešanu.

Cik atbalsta grupas un ar cik apmācā-
majiem tiek plānots veidot?

Pašlaik atbalsta grupa bez darba esošām 
personām norisinās Inciemā, tiek plānots 
šādu grupu veidot arī Raganā un Lēdurgā. 
Grupai nebūtu ieteicams būt mazākai par 
sešiem dalībniekiem, bet arī ne vairāk par 
četrpadsmit. Tas ļauj dalībniekiem darbo-
ties efektīvāk. 

Atbalsta grupu skaits būs atkarīgs no tā, 
cik cilvēki vēlēsies to apmeklēt.

Kā interesenti var tikt uz apmācībām 
šajās grupās?

Visiem, kas vēlas pieteikties atbalsta 
grupai darba meklētājiem lūgums zvanīt 
uz sociālā dienesta pieņemšanas punktu 
Inciemā pa tālr. 67957729.

Vai šie kursi notiek ar Valsts Nodarbi-
nātības aģentūras atbalstu?

Veidojot grupas nodarbību plānu, sazi-
nājos ar Nodarbinātības Valsts aģentūras 
Siguldas filiāles vadītāju Ilonu Čanderi, 
kas bija ļoti pretim nākoša, un atsaucās uz 
manu lūgumu, vadīt nodarbības atbalsta 
grupā darba meklētājiem. Līdz ar to atbal-
sta grupas 2 nodarbības vada darbinieces 
no Nodarbinātības Valsts aģentūras. 

Pastāstiet, lūdzu, par atbalsta grupas 
nodarbībām- kam tajā tiek pievērsta lie-
lāka uzmanība?

Atbalsta grupas cikls sastāv no 10 nodar-
bībām, katrā nodarbībā tiek runāts par citu 
tēmu. Pirmā nodarbība ir kā iepazīšanās, 
savu vēlmju izteikšana, ko tieši dalībnieks 
sagaida, piedaloties atbalsta grupā, grupas 
noteikumu noteikšana, tai seko tādas no-
darbības, kā Nodarbinātības Valsts aģen-
tūras informatīvā diena, kurā darbinieces 
no aģentūras stāsta, ko cilvēks iestājoties 
aģentūrā var gūt, par aktuālajiem kursiem, 
semināriem un aktuālajām darba vietām. 

Tad grupas dalībnieki apgūst CV un mo-
tivācijas vēstules pareizu noformēšanu un 
sagatavošanu. Tam seko tādas nodarbības 
kā sagatavošanās darba intervijai, publiskās 
uzstāšanās prasmes, darba līgumu slēgšana 
un darba likums, pašnodarbināto statusa 
iegūšana, darba drošība, kā arī pašapziņas 
celšana, kuru vadīs psiholoģe Antra Logi-
na. Noslēguma nodarbībā tiek plānots runāt 
par brīvā laika saturīgu pavadīšanu. 

Nodarbībās tiks izmantotas dažādas 

darba metodes: uzdevumi pāros, mazajās 
grupās, lomu spēles, personiskās pieredzes 
izmantošana uzdevumu laikā.

Atbalsta grupa bezdarbniekiem, palī-
dzēs labāk sagatavoties darba meklēšanai, 
darba intervijai, celt pašapziņu un vien-
kārši saturīgi pavadīt brīvo laiku, apgūstos 
kaut ko jaunu, vai atkārtojot jau zināmo. 
Kā arī gūt noderīgu informāciju grupas 
dalībnieku vidū. 

Vai interesenti visā novadā var nokļūt 
uz šīm atbalsta grupām?

Ja ir vēlēšanās, uz Inciema grupu, var 
pieteikties bezdarbnieki no visa novada, 
nav obligāti jādzīvo Inciemā, lai apmeklē-
tu atbalsta grupu, bet kā jau minēju, tiek 
plānots veidot līdzīgas atbalsta grupas arī 
Raganā un Lēdurgā. 

Vai atbalsta grupu apmeklētāji ir cītīgi 
un nekavē nodarbības?

KNV redakcijas precizējums 
teksta „Tiks realizēts projekts” saturā (KNV 17, 3.lpp.)

„Kā informē SIA" Lucrum LG" valdes locekle Līvija Gridjuško, projekta mērķis ir: 
sniegt bezmaksas atbalstu iedzīvotājiem Gada ienākuma deklarācijas sastādīšanā, lai 
atgūtu pārmaksāto iedzīvotāju ienākuma nodokli no attaisnotajiem izdevumiem par 
izglītību un ārstnieciskajiem pakalpojumiem, kā arī uzlabotu jau esošā pakalpojuma-
grāmatvedības uzskaite- kvalitāti un pieejamību iespējami tuvu pagasta iedzīvotāju dzī-
vesvietai".

Sociālā dienesta aktivitātes

Ir grupas patstāvīgie apmeklētāji, kas 
apmeklē katru nodarbību. Ir arī kāds, kas 
atnāk uz noteiktām nodarbībām, kurās 
tiek runāts par konkrēti šim cilvēkam ak-
tuālām tēmā.

Vai ir kāds konkrēts pozitīvs piemērs 
par darbameklētāja panākumiem pēc at-
balsta grupas apmeklēšanas?

Pašlaik norit pirmā tāda veida grupa, 
pagājušas sešas nodarbības, par pozitī-
viem piemēriem pēc atbalsta grupas ap-
meklēšanas varēšu pastāstīt tad, kad grupa 
būs noslēgusies. Daudzi izrāda interesi par 
pašnodarbinātā statusu.

Ko novēlat darba meklētājiem, vado-
ties no atbalsta grupā redzētā?

Tikai tad, kad Tavi sapņi ir spēcīgāki kā 
Tavas bailes, tie sāk piepildīties.

Nebaidīties, nenolaist rokas un nezaudēt 
pacietību darba meklējumos. 

Ināra Miškina

Novada sociālā darbiniece Diāna Irbena

Lektore Vita Timermane vada nodarbības Inciemā, apmācību dalībniekiem jāpilda uzdevums



KNV Nr. 18 – OKTOBRIS II 7

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Guntars Grīnvalds, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv
krimuldasvestis@inbox.lv -  

darbosies tikai līdz 2014. gadam 

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

Lai gadi vēja spārniem skrien,
Lai dienas zelta staros mirdz,
Bet nākotne lai atnes vien
It visu to, ko ilgo sirds!

Sirsnīgi sveicam novembra 
gaviļniekus:

Ženiju Ošiņu – 80; 
Āriju Tribuli – 80;
Annu Kronbergu – 75; 
Alfrēdu Liepu – 75; 
Ilzi Liepu – 75; 
Valentīnu Osi – 75; 
Juri Biezo – 70; 
Viju Dzērvi – 70; 
Mārtiņu Rodi – 70; 
Uldi Vikmani – 70; 
Jāni Vitkovski – 70

nozīmīgajās dzīves 
jubilejās!

Krimuldas vidusskolas 
peldbaseins

GAIDA APMEKLĒTĀJUS!
Peldbaseina darba laiks brīvajam 

apmeklējumam:
Pirmdien – slēgts (sanitārā diena)

Otrdien, trešdien, ceturtdien, piektdien – 
18.00–22.00

Sestdien, svētdien – 9.00–22.00
Darbojas solārijs „Mārīte” (mob.t. 29425968)

un trenažieru zāle!
Mob.t. 26161322; www.krimuldasskola.lv 

Krodziņā „Raganas Ligzda” 
17. novembrī

Tradicionālais turnīrs
ZOLĪTĒ

Pieteikšanās no plkst. 10.30 līdz11.00
Informācija pa mob.t. 28763844, Jānis

PAKALPOJUMI
 Dziļurbumu izveide un remonts. 
Mob.t.  29445683. 
 Sniedz mežizstrādes pakalpojumus- kok-
materiālu zāģēšana, izvešana un realizācija. 
Pērk lapkoku cirsmas. Mob.t. 26400185.

AICINA DARBĀ
 Meklējam darbinieku Kimuldas vidussko-
las baseina kafejnīcā, darbam maiņās. Tuvāka 
informācija pa mob.t. 26070827. 
 Aicina darbā palīgstrādnieku Krimuldā. 
Mob.t.29477075.

Lēdurgas luterāņu baznīcā
2. novembrī pl. 14.00

Grupas “Rāmi Riti” meditatīvs 
spēka dziesmu koncerts garīgam 

piepildījumam.
Skanēs jaunas I.Karpičas un I.Vanagas or-
ģinālmelodijas ar latviešu dainu vārdiem, 
kā arī tautas dziesmas.
I.Karpiča (balss, kokle), I.Vanaga (balss, ģitāra), 
K.Jirgens (kokle, dūdas, stabule), R.Grants (per-
kusijas).
Koncertu atbalsta moto klubs LIVONIA MCC.

KAS? KUR? KAD?
 Maiznīca „Flora” (savā ražotnē „Vecval-
tēs”, Raganā) katru trešdienu plkst. 16.00-
19.00 aicina pircējus iegādāties uzņēmumā 
ražoto produkciju par ražotāja cenām.
 Krodziņā “Raganas Ķēķis” koncertēs:
09.11. pl. 21.30 – grupa „Sestā jūdze”.
16.11. pl. 21.30 – grupa „Kantoris 04”. 
23.11. pl. 21.30 – I.Āboliņa un N.Ķietis no 

grupas „Lauku muzikanti”.

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
Lēdurgā iepērk 3 metrīgu alkšņa un oša 
malku. Samaksa ar pārskaitījumu. 
Mob.t.29233076, www.sterss.lv.
 Pārdod medu. Mob.t. 26426317.
 Pārdod priedes koka grīdas dēļus. Ir sausi, 
spundēti. Mob.t. 26426317.
 Pārdod caurtekas trubas no dzelzsbetona 
(iekšējais diam. 49 cm, biezums 8 cm, garums 
1 m); dzelzsbetona grodi (iekšējais diam. 78 
cm, biezums 10 cm, garums 1m). Cena 5 Ls 
gabalā. Pašizvešana. Mob.t. 20057918 .
 Pārdod sivēnus. Mob.t. 26895070.
 Pārdod kartupeļus Vineta, bietes, kāpos-
tus, burkānus, kāļus, sīpolus, pupas, pupiņas, 
lopbarības bietes (puscukura). Tālr.67703990; 
mob.t.29246721.

Krimuldas ev. luteriskā draudze
izsludina

Svecīšu vakars 
Ziemeļu, Sniķeru, Gaujas un Stēderes kapos 

svētdien, 3. novembrī, 
pēc dievkalpojuma baznīcā.

Mūžības svētdiena
24. novembrī

aizlūgumu dievkalpojums baznīcā.
Aizlūgumus ienest pirms dievkalpojumiem 

Krimuldas baznīcas sakristejā līdz plkst.12.00!

Lēdurgas kultūras namā
03.11. pl.16.00 Krimuldas novada Raganas 
amatierteātra izrāde „Kaķu nams” (pasaka 
maziem un lieliem )

Ieejas maksa: Ls 1.50
1.00 (pensionāriem, invalīdiem);  

0.50 (skolēniem)

10.11. pl. 16.00 Mārtiņdienas masku darb nīca 
ar dziesmām un rotaļām KN lielajā zālē

11.11. Lāčplēša diena.
14.00 Tikšanās ar LR Zemessardzes 27. kāj-

nieku bataljona komandieri R. Moļņi-
ku, rotas komandieri G. Ķepiņu, ze-
messargiem un jaunsargu aģitgrupu 
KN lielajā zālē.

15.00 Armijas zupas virtuve laukumā pie KN.
15.30 Kaujas ieroču demonstrējums KN foajē.
16.00 Karavīru dziesmu apguve kopā ar FK 

„Putni.” Sarkanbaltsarkano lentīšu locī-
šana KN lielajā zālē.

17.00 Piemiņas brīdis un gaismas sienas 
veidošana pie G.Merķeļa pieminekļa.  
(Pasākuma dalībniekiem līdzi ņemt sve-
cītes un lāpas).

18.00 Aktiera A.Robežnieka koncerts ’’Es 
un šis laiks’’KN mazajā zālē.

Ieeja uz koncertu bezmaksas 

11.11.–10.12.2013. KN mazajā zālē foto iz-
stāde „Caur rudeni uz ziemu.” 
Fotogrāfijās Lēdurgas, Vidrižu un Igates puses 
dabas ainavas un ļaudis.
Izstādes autori Agris Šmits, Marika Eglīte, 
Māra Grigorevska.

IEDEDZIES PAR LATVIJU!
17.11. pl. 19.00 Latvijas Republikas prokla-
mēšanas 95.gadadienai veltīts pasākums 
„Caur sidraba birzi gāju.”
Pašdarbības kolektīvu koncerts
Balle kopā ar grupu „Avārijas brigāde”

Ieeja uz balli Ls 2.00 . 
Vietas pie galdiņiem rezervēt  

līdz 13.novembrim, zvanot pa tālr. 64023086 
vai 26203173

Pensionāru klubiņš „Ezerciems”
aicina uz tikšanos 

13. novembrī plkst.13.00
Inciema ūdenstorņa ēkā,

1.st., kādreizējā pasta telpā.
Tikšanās tēma „Rudens veltes”.

Dalībnieki aicināti ierasties ar pašu 
iecienītiem ēdieniem. 
Notiks degustācija.

Krimuldas tautas namā
2.novembrī plkst.19.00 Vīru koris "Vecie 
draugi" ielūdz jūs uz MEDNIEKU VAKARU 
Krimuldas tautas namā:
- groziņā tikai vīru darinājumi,
- kungiem pie apģērba kolektīva simboli vai 

trofeju zīmes,
- līdzi lūgtam “medījumam”- nimfām, fejām, 

driādām, najādām, nereīdām un oreādām tēr-
pos ieteicami maskēšanās elementi par meža 
tēmu.

Tālr. uzziņām 29181834-  
korists, mednieks Pēteris .

11. novembrī, 
atzīmējot Lāčplēša dienu:
18:00 svecīšu iedegšana pie pieminekļa Ra-

ganas kaujā kritušajiem karavīriem
19:00 Krimuldas TN latviešu spēlfilma „ Sap-

ņu komanda” 
16. novembrī,
atzīmējot LR 95. gadadienu:
17:00 svinīgs sarīkojums „Tev, dārgā Tēvija, 

lai mūsu dziesmas skan!” 
Koncertā piedalās Tautas nama amatier-
kolektīvi.

21:00 atpūtas vakars kopā ar grupu 
„Rock'n'berries”.

Ieejas maksa: Ls 2.00
Jautrākai svinēšanai līdzi jāņem „groziņš”, 

no 11.novembra iespējams rezervēt galdiņu, 
zvanot pa tālr. 67976866 vai 27737303 



KNV Nr. 18 – OKTOBRIS II8

Olimpiskā diena ir vienīgais vispasaules pasākums, ko ik gadu 
organizē olimpiskā kustība. Lai popularizētu Olimpisko kustību, 
veselīgu dzīves veidu un godīgas spēles principus sportā, Lat-
vijas Olimpiskā komiteja (LOK) katru gadu rīko Olimpisko dienu. 
Šogad Olimpiskās dienas vienojošais moto ir “Esam sportiska 
ģimene”.

2013.gada “Olimpiskās dienas” pasākumi notika 83 norises vietās, 
kas kopā pulcēja vairāk nekā 87 000 dalībnieku.

Trešo gadu Olimpiskā diena notika arī Krimuldas vidusskolā. Šogad 
visas novada skolas: Krimuldas, Lēdurgas un Turaidas piedalījās vie-
notā Olimpiskās dienas pasākumā. Kopā piedalījās 333 dalībnieku.

Vēsais un lietainais rīts ieviesa korekcijas programmā. Atklāšanas 
ceremoniju organizējām sporta zālē. Sagaidījuši olimpisko vēstnesi, 
Soču 2014 ziemas olimpisko spēļu dalībnieci kamaniņu braukšanā, 
Krimuldas vidusskolas bijušo skolnieci, E.Tīrumu, varējām atklāt 
Olimpisko dienu. Uzvarētāji Pierīgas novadu krosā: K.Ķirsons (2.v.), 
A.Lucāne (3.v.), I.Būmane (3.v.) A.Stūrīte, M.D.Vēvers, E.Podziņa ie-
nesa sporta zālē LOK karogu. Skanot LOK himnai, tika pacelts ka-
rogs. Lāpu ienes L.Viša (3.v. Pierīgas novadu krosā). 

Olimpisko zvērestu sportistu vārdā nolasa skolas krosa uzvarētāja 
V.Stūrīte un tiesnešu vārdā 11.klases skolniece M.Zemitāne, zvērot, ka 
mēs piedalīsimies šajās spēlēs, cienīdami un ievērodami noteikumus, 
saskaņā ar kuriem tās tiek rīkotas, īsteni sportiskā garā. 

Olimpiskā diena sākās ar kopīgu Olimpisko rīta vingrošanu, kuru 
tiešraidē translēja radio Star FM pulksten 10:00. Vingrošanu vadīja 
11.klases skolniece A.Jansone un 7.b klases skolniece V.Stūrīte. Kopī-
gajā vingrošanā piedalījās arī E.Tīruma. Visiem rokās sponsoru saga-
tavotās papīra hanteles melnā un oranžā krāsā. 

Pēc tam visi Olimpiskās dienas dalībnieki devās kopīgā skrējienā pa 
Raganu Turaidas pamatskolas sporta skolotāja J.Upīša vadībā. 

10.30 sākās sacensības pretstafetēs starp klašu komandām. Tālāk 
sekoja sacensības apļa un veiklības stafetēs. Beigās tika pārbaudītas 
zināšanas par sportu, olimpisko kustību un sportistiem.

Beidzot arī apbalvošanas ceremonija un Olimpiskās dienas noslē-
gums. Atkal pulcējamies skolā un apbalvojam uzvarētājus. Šogad 
Olimpiskās dienas vienojošos pasākumos bija dažādi jauninājumi. 
Jauninājums Olimpiskās dienas norisē bija foto konkurss par tēmu 
“Esam sportiska ģimene”. Notika arī zīmējumu konkurss, kurā pieda-
lījās 1.-6.klašu skolnieki un domrakstu konkurss 7.-12.klasei.

Katrs sporta aktivitāšu dalībnieks saņēma Starptautiskās Olimpis-
kās komitejas un Latvijas Olimpiskās komitejas prezidentu parakstītu 
Olimpiskās dienas sertifikātu – diplomu. Katrai komandai diploms ar 

iegūto vietu Olimpiskajā dienā. Pirmās vietas savās klašu grupās: 2.a, 
4.b, 6.a, 8.a un 9. klasei. 

Galveno balvu, LOK 2013.gada Olimpiskās dienas kausu –hante-
li, LOK un Olimpiskās dienas atbalstītāju dāvināto sporta inventāru 
un speciālo ielūgumu Arēnā Rīga noskatīties Rīgas Dinamo spēli ar 
kādu no KHL hokeja klubiem, saņēma 9.klase (kl. audz. G.Bratuškina, 
sporta skol. A.Kurtiņa). 

Par zīmēšanas konkursa uzvarētāju kļuva 4.a klases skolnieks 
A.Broks (skolotāja G.Vēvere). Domrakstu konkursa uzvarētāja– 
12.klases skolniece A.R.Cerbule (skolotāja D.Staka). Foto konkur-
sa uzvarētājs 6.a klases skolnieks K.Ulass. Visi darbi bija jāiesniedz 
LOK, lai varētu izvērtēt valsts mērogā. Balvā- bezmaksas ielūgumi 
uz KHL hokeja spēli ar Rīgas „Dinamo” piedalīšanos. 3 (trīs) labākie 
zīmējumu konkursa darbi un 3 (trīs) labākie domrakstu konkursa darbi 
valsts mērogā tiks publicēti žurnālā„Sports”.

Pasākuma atbalstīja LOK ģenerālsponsori SIA „Latvijas Mobilais 
Telefons” un AS „Latvijas Valsts meži”; LOK sponsori AS „Swed-
bank”, AS „Latvijas Gāze” un SIA “Latvijas Dzelzceļš”; LOK partneri 
AS “AirBaltic” un VAS “Lidosta “Rīga””

Sekmīga Olimpiskās dienas norise bija atkarīga no saskaņotas skolas 
personāla un skolas vadības atbalsta. Paldies V.Eglītim, L.Civiļovai, 
M.Kaņepei, L.Vilkai, J.Upītim. OD norisi fotomirkļos iemūžināja 
A.Barkusa-Ulasa! Paldies Z.Veženkovai par sakopto stadionu.

Olimpiskās dienas organizatore, 
Krimuldas vidusskolas skolotāja A.Kurtiņa

Olimpiskā diena 2013  
Krimuldas vidusskolā

SAC „Namiņš” Inciemā
OTRDIENA

17.00-18.00 brīvais apmeklējums
18.00-19.00 līnijdejas
19.00-20.00 ārstnieciskā vingrošana
20.00-22.00 volejbols

TREŠDIENA
17.00-19.00 brīvais apmeklējums
19.00-20.00 f lorbols
20.00-22.00 basketbols

CETURTDIENA
17.00-19.00 brīvais apmeklējums
19.00-20.00 ārstnieciskā vingrošana
20.00-22.00 volejbols

PIEKTDIENA
17.00-19.00 brīvais apmeklējums
19.00-20.00 f lorbols
20.00-22.00 basketbols

SESTDIENA
12.00-18.30 brīvais apmeklējums
18.30-20.30 volejbols
20.30-22.00 brīvais apmeklējums

P.S. Trenažieru zāle un galda spēles, pēc Krimuldas 
novada domes apstiprināta inventāra nomas cenrā-
ža, pieejami katru darba dienu (izņemot pirmdien) 
17.00-22.00, un sestdienās 14.00-22.00

Lēdurgas  
sporta halles 

noslogojuma grafiks 
2013./2014.g.

Sporta pulciņš, M.Ansone
Trešdienās, ceturtdienās 13.50-15.15

Baseins, M.Ansone
Piektdienās 15.30-18.00

Vingrošana, M.Ansone
Pirmdienās 18.00-19.00

Basketbols siev., M.Ansone
Pirmdienās 19.00-21.00

Florbols bērniem, R.Demidovs
Trešdienās 16.00-18.00

Florbols pieaugušajiem
Trešdienās 19.00-23.00

Volejbols, M.Ansone
Ceturtdienās, sestdienās 18.00-22.00

Basketbols, J.Zeltiņš
Piektdienās 19.00-23.00

Mači Aģē
Krimuldas novada spiningošanas sacensības notika Aģes 

ezerā 12.oktobrī. sacensībās piedalījās 14 komandas- katrā 
divi spinigotāji. Zivju vilināšana ilga četras stundas, tās gan 
arī šoreiz nebija īpaši atsaucīgas uz plašo mākslīgo ēsmu 
klāstu.

Sacensību nobeigumā atļautā izmēra (50 cm) līdakas varē-
ja atrādīt četras komandas.

Pirmo vietu izcīnīja Andris Vikse un Ģirts Liepa, viņiem 
lomā līdaka 1,305 kg.

Otrajā vietā Viktors Romanovskis un Jānis Upītis (0,900 
kg).

Trešajā vietā Agris Školins un Sandis Tresters (0,827 kg).
Mēra līdaka arī Oskara Saknes un Andra Jeriņa komandai 

(0,796 kg).
Uzvarētāju komandas tika apbalvotas ar medaļām un bal-

vām- makšķerēšanas inventāru. Balvas saņēma arī lielākās 
līdakas pieveicējs Andris Vikse un vienīgā dāma šajos ma-
čos- Dace Rozenfelde.

Ne askas vēlot, sacensību galvenais tiesnesis,
novada sporta organizators J.Upītis

Tūlīt sāksies sacensības veiklības stafetē


